VI. An illicite agant ii, qui pro missis celebratis recipiunt stipendii loco libros vel alias merces, seclusa quavis negotiationis vel turpis lucri specie?

VII. An liceat episcopis sine specia-

li S. Sedis venia ex eleemosynis missarum, quas fideles celebrioribus sanctuariis tradere solent, aliquid detrahere, ut eorum decori et ornamento consulatur, quando praesertim ea propriis redditibus careant?

VIII. ¿An et quid agendum ab episcopis, ne in iisdem sanctuariis plures missarum elemosynae congerantur, quam quae ibi intra prescriptum seu breve tempus absolvi queant?

IX. ¿An et quid agendum ab episcopis, ut missae sive quae singulis sacerdotibus, sive quae ecclesiis et locis piis a fidelibus celebrandae committuntur, accurate et fideliter persolvantur?

Quibus dubiis non semel in propriis comitiis sedulo et accurate perpensis, tandem in congregatione generali habita in palatio apostolico Vaticano die 25 julii 1874 iidem Emmi. Patres in hunc modum respondendum censuerunt, videlicet:

Ad I. Affirmative.

Ad II. Negative.

Ad III. Affirmative.

Ad IV. Affirmative.

Ad V. Affirmative.

Ad VI. Negative.

Ad VII. Negative.

Ad VIII et IX. Standum constitutionibus Apostolicis et decretis alias datis: (vide Bened. XIV, *Instti. Eccl.* 56; *De Synodo Dioecesa*, lib. 5.º, cap. 8.º, seq.; *De Sacrificio Missa* lib. 3.º, cap. 21. seq.)

Factaque die 31 Augusti 1874 de his omnibus Sanctissimo Domino Nostro per me infrascriptum Secretarium relatione, Sanctitas Sua resoluciones Sacrae Congregationis. Apostolica sua auctoritate approbavit et confirmavit, atque ad Episcopos transmitti iussit, ut ipsi eas intra propriae jurisdictionis limites exequendas, perpetuoque et inviolabiliter servandas curent, Contraris non obstantibus quibuscumque.

Datum Romae ex Secretaria S. Congregationis Concilii die 9 Septembris 1874.—P. CARD. CATERINI, Praef.—P. *Archiepiscopus Sardinianus*.—Secr.

### SECCION III.—Variedades.

#### CARTA

#### DE SANTO TOMAS DE AQUINO

á un amigo, indicándole en ella los medios para adquirir el tesoro de la Sabiduría.

Quia quaesivisti a me qualiter te intendere oporteat in thesauro scientiae acquirendo, hoc a me super hoc datur tibi consilium. Per rivulos et non statim in mare eligas introire: quia per faciliora oportet nos ad difficiliora pervenire. Tardiloquium te esse jubeo et tarde ad locutorium accedentem: conscientiae puritatem amplectere: orationi vacare non desinas, cellam frequenter diligas, si vis in cellam vinariam introduci; omnibus te amabilem exhibe, nihil tibi de factis aliorum penitus intromittas: nemini te multum familiarem ostendas, quia nimia familiaritas parit contemptum, et subtractionis a studio materiam ministrat. De factis et verbis saecularium te nullatenus intromittas, discursum super omnia fugias, et sanctorum et proborum vestigia, imiteris. Ne respicias a quo audias, sed quid dicatur: memoriae recommenda ea quae legis fac ut intelligas; de dubiis te certifies et quidquid poteris in armario mentis reponere satage, sicut cupiens vas impleri. Altiora te ne quaesieris; illius sequere vestigia qui frondes, flores et fructus utiles in vinea Domini Sabaoth dum vitam comitem habuit protulit et produxit. Haec si sectatus fueris, ad idem attingere poteris quod affectas: hanc siquidem salutarem epistolam omnique prorsus commendatione dignam cohabitricem tibi in cella hortor et obsecro jugiter teneas, ut cum ea saepe confabulando de virtute ire possis et proficere in virtutem usque in vitam aeternam, quod tibi praestare dignetur Dominus Noster Jesus Christus. Amen.